tas esset timere damnationem vel imperseuerantiam in benè cceptis.

Secundum Punctum. Considera secundum signum electorum, quod est, esse Religiosum, iuxta illa Christi verba: *Omnis qui reliquerit domum, vel fratres aut sorores, aut patrem, aut matrem &c. propter nomen meum, centuplum accipiet, & vitam æternam possidebit.* Quod cum Dei beneficio feceris, lætus esto; tantum da operam, vt in hoc statu perseueres ad mortem, hoc autem poteris sperare in posterum, si tam diu perseuerasti, quia indies vita Religiosa erit facilior.

Tertium Punctum. Considera tertium signum electorum Dei, habere animum auersum ab omni peccato veniali plenè deliberatè comitendo. Quod etiam cum tibi Deus dederit, lætus esto, tantum contende, vt hanc bonam voluntatem foueas; fouebis autem diligenti Diuinatum rerum cōsideratione & piis colloquiis, quod cum in tuâ potestate sit, poteris Diuino auxilio magis ac magis indies accendere in te hanc ab omnibus defectibus animi auersionē.

Quartum Punctum. Considera ad perseverantiam in Dei obsequio & gratiâ, plurimum conducere arctam viuendi modum; qui situs est in duobus. *Primo*. In corporis sensuum oblectamentis non necessariis protus fugiendis; immo etiam ex necessariis parcissimè & læpè cum incommodo (citra tamen valetudinis iacturam) adhibendis. *Secundo*, in vitâ irreprehensibili, quam adfert custodia exacta Regularum omnium etiam minimarum. Quare hæc duo cura, quæ si habes, proce te in Diuinas manus, quia non derelinquet quem sic se quatentē, sibi que adhærentem inuenierit.

5. De eadem re.

Primum Punctum. Considera illa Christi Domini verba dulcissima: *Omne quod dat mihi Pater, ad me veniet; & eum qui venit ad me non eiciam foras.* Cum ergo ad Christum veneris, & à malâ vitâ ad meliorem, & à statu seculari ad Religiosum, præsertim tam ordinatum, sanctum, & Iesu charum, gratias age, quia te Pater æternus traxit ad Iesum, Iesus autem promisit te talem non abiceturum. Tantum da operam, ne te illi eripias per vitæ improbitatem, à quo quoniam abhorres lætus esto, & ora Deum, vt semper magis ac magis abhorreas.

Secundum Punctum. Considera alia Christi verba: *Hac est voluntas eius qui misit me Patris, vt omne quod dedi mihi, non perdam ex eo.* Quare cum Christus semper exactissimè & perfectissimè Patris sui voluntatem impleuerit, & velit nunc impleram; cum Dei Patris ope ad Iesum vocatus sis, eique datus, eique votis etiam obligatus, spera in potestate & dilectione Iesu, qui te non velit perditum, nisi tu ipse velis.

Tertium Punctum. Considera alia Christi verba: *Hæc est voluntas Patris qui misit me, ut omnis qui credit in eum, habeat vitam æternam*, scilicet qui credit fide per dilectionem operante. Cum Dei beneficio habeas talem fidem, saltem (quod satis est) non agnoscas in te vllum peccatum mortale decalogo contrarium, quod solum tollit Dei dilectionem in adultis, spera in Deo & dic ei: *Domine, fiat ista tua sanctissima voluntas*; & hoc sensu sæpe hæc verba in corde repete: *Domine fiat voluntas tua.*

Quartum Punctum. Considera, si voluisset Dominus te perdere, & non saluare, non fuisset opus te ad Religionem vocare, sed satis fuisset, relinquere in malâ vitâ, vel in seculi statu adco periculoso. Cum ergo te vocarit ad domicilium suorum dilectorum, saltem propter eos qui orant pro te & amant te, non sinet te perire. Nam si propter decem tantum iustos, illas nefandas ciuitates actu peccantes, tot millia sceleratorum habentes, noluit perdere: quâto magis te vnum & solum, propter tot millia Dei dilectorum saluabit, quorum merita & bona etiam tibi profunt per Communionem Sanctorum quam profiteris in symbolo, & propter peculiarem vocationem Religiosam.

His adde verba S. Augustini miræ consolationis in Psal. 148. quod promisit, ut viuas cum illo: *Incredibilis est, quod mortuus est æternus, quàm ut viuat in æternum mortalis.* Iam quod incredibile est, tenemus: si propter hominem mortuus est Deus, non est victurus homo cum Deo: non est victurus mortalis in æternum propter quem mortuus est qui viuuit in æternum.

De modo imitandi Christum Dominum.

Primum Punctum. Considera quibus in rebus debeas Christum imitari potissimum autem in quatuor. *Primo.* Ut quàm maximè ad Christi impeccabilitatem accedas, peccando rarissimè, leuissimè & cum minimâ deliberatione. *Secundo.* Omnes actiones faciendo quàm perfectissimè, hoc est iuxta quadruplicem ideam cui te conformare debes, scilicet iuxta Regulas, iuxta communem & ordinariû modum procedendi Societatis, iuxta Superiorum ordinationem & iuxta lumen internum quod tibi Deus communicat prioribus deis conforme. *Tertio.* Eniti debes ut in actionibus tuis Dei gloriam quæras, eamque quàm maximam, sicut Christus quæsiuit. *Quarto.* Ut patiaris ad similitudinem Christi cum his conditionibus. *Prima.* Etiam sine vllâ culpâ. *Secunda.* In omnibus rebus in quibus pati potes, & quoad corpus & quoad animam. *Tertia.* Sine cessatione si fieri poterit & continuo: *Quarta.* Grauiissima quæque & maximè iniuriota, ac molesta præfertim propriæ existimationi, proprio iudicio,

proptiâ voluntati, propriis commoditatibus corporis in cibo & potu, in loco habitationis, in ipsâ habitatione, in occupationibus & laboribus, in vestitu, in recreationibus & similibus. In Colloquio peres veniam à Christo ob præteritam vitam tuam malè tractatam, peres gratiam quæ te erigat ad nouam vitam, gratis agas, quod tibi permittat, ut possis te illi reddere quàm simillimum, & quàm proximè ad eum in cælo gloriam accedere. Denique offeres illi aliqua peculiaria proposita seu res in quibus solum imitari cupis in posterum. Concludendo Colloquium illo responso quod est in fine contemplationis de Regno Christi: *En ò Rex super me, vel simili.*

MEDITATIONES.

Pro Triduana Collectione ante Renouationem votorum.

Prima. De motiuis ad perfectionem acquirendam & sanctitatem.

Oratio preparatoria solita.

Primum Prælium. Imaginate te esse in spiritu translatum ad cælum, ibique genua flectentem coram SS. Trinitate, & Christi Humanitate, & coram omnibus Angelis & Spiritibus Beatis Thronum SS. Trinitatis cingentibus, & ante te Beatissimam Virginem Mariam, cum tuo S. Angelo Custode & præcipuis Sanctis Patronis tuis tuam causam ibi acturus.

Secundum Prælium. Pete à Deo per merita & intercessionem Sanctorum Deo assistentium efficacem gratiam cognoscendi intimè & immutabiliter obligationem tuam, quæ tenetis ad acquirendam vitæ & morum tuorum perfectionem.

Primum Punctum. Considera primum motiuum quærendæ perfectionis, esse Dei voluntatem declaratam nobis per Dominum Iesum, per Apostolos, & Ecclesiæ S. Doctores. Hanc enim exigunt à nobis illa Christi verba: *Estote perfecti sicut & Pater vester cælestis perfectus est* Matth. 6. vlt. Et illa Apostoli: *Legit nos in ipso ante mundi constitutionem, vestimus sancti & immaculati in conspectu eius in caritate* Ephes. 1. 4. Hoc ipsum docuit S. Augustinus sermon. 13. de temp. & S. Thomas Opusculo 57. *Factus est, inquit, Deus homo, ut homo fieret Deus.* Quibus verbis aliquantulum ponderatis, duo agnosce, & menti profundè imprime. *Primo.* Dei erga te benevolentiam admirabilem, qui dignatus est te in tali statu collocare, in quo possis fieri ei similis in perfectione & sanctitate. *Secundo.* Felicitatem tuam summam, quia potes eius beneficio ascendere ad throno

Diuina

Diuinæ Maiestatis locum & felicitatem proximam. Vnde par est vt toto animi conatu resoluas te ad conformandum te hac in re, tam benignæ erga te Diuinæ voluntati.

Secundum Punctum. Considera motium secundum quærendæ perfectionis & sanctitatis, esse conditionem tui status religiosi. Cui enim ipsi sæculares, ad quos etiam spectant illa Christi & Sanctorum verba in primo puncto allata, suo modo teneantur attendere perfectioni acquirendæ, vnde adhuc in lege veteri, imperfectâ licet, vxorato Abraham dictum erat à Deo: *Ambula coram me, & esto perfectus* Gen. 17. 1. multò magis tu teneris esse perfectus, tum quia ratione status Religiosi (maximè si es Sacerdos altissimi) teneris esse perfectior sæcularibus, tum quia id facilius quàm sæculares assequi potes, eò quòd habes in Religione sublata illa impedimenta sanctitatis, quibus sæculares velint, nolint, sunt irretiti; & habes propria auxilia ad perfectionem eximiam assequendam tam multa, & communia, cum aliis Religiosis, & propria tui Ordinis, tum quia Ordinis tui proprii finis est, attendere etiam propriæ perfectioni, non tantum saluti. Vide ergo quanto iure à te exigat Deus eximiam perfectionem & Sanctitatem, Sanctitatem sæcularium maiorem, & quantopere debeas eam quærere,

Tertium Punctum. Considera tertium motium ad quærendam perfectionem & sanctitatem, esse ipsum Christum solum, et si alia motiua & auxilia deessent. Nam hanc ob causam Christus tam acerbe & ignominiose occisus *Ephes. 5. 2. 7.* est, teste Apostolo: *Christus dilexit Ecclesiam, & seipsum tradidit pro eâ, vt exhiberet ipse sibi gloriosam Ecclesiam, non habentem maculam aut rugam, aut aliquid huiusmodi, sed vt sancta, & immaculata.* Cum ergo Christi mors res fuit adeò eximia, & ratione humanitatis eius, & ratione Diuinitatis, cui per eam magna ignominia & iniuria inferebatur, & ratione omnium modorum possibilitium patiendi omnia aduersa, molestia corpori & animæ, & ratione nostræ indignitatis, & demeritorum, exardescere seraphico desiderio assequendæ Sanctitatis tam altæ, vt sit digna tot Christi tui sudoribus, laboribus, plagis, vulneribus, effusione sanguinis eius, & ipsâ morte, ac animâ eius, quàm separauit à corpore adeò violentè & ignominiosè, vt tu separares te à vita imperfectâ, & ad perfectam transires, tanquam finem ab eo intentum, & fructum correspondentem tot eius meritis & laboribus ac doloribus tui causâ pro hac re per annos 34 susceptis.

Quartum Punctum. Considera quartum motium quærendæ Sanctitatis, esse carnem & Sanguinem Christi, quem tam sæpe intra te recipis. Nam si qualitas cibi temporalis relinquit in corporibus, à quibus sumitur, similes

Lancicij Opuscul. Tom. 2.

qualitates, quantò magis hic cibus cælestis, in quo sumitur ipse Deus ac fons & causa meritoria, & effectiua omnis possibilis sanctitatis. Cur ergo illa in tuis potentis, in tuis membris, in tuis sensibus, in tuis actionibus internis & externis non apparet vel vlla prorsus, vel vldè exigua, vel certè non tanta, quantam metetur sanctimonia Dei, & humanitatis Christi, quâ pascaris tam sæpe? Resolue te itaque ad mutandos mores, & deinceps ad procurandam toto conatu tuo, eximiam sanctitatem cum Diuinâ gratiâ.

Colloquium erit plenum his quinque affectibus. *Primo.* Procide ante thronum Dei, ita vt supra dictum est positum, erubescens præ pudore & ingratitude, & stultitiâ tuâ extremâ, quod tam imperfectè viuendo tantò bono & felicitate tibi oblatâ te priuaris hucusque. *Secundò.* Veniam à Diuinâ Maiestate pete. *Tertiò.* Detestare hanc tuam & negligentiam & inurbanitatem. *Quartò.* Adhibe Patronos tuos ante te testantes, vt tibi impetrent veniam, & gratiam quærendi deinceps perfectionem omni conatu. *Quintò.* Hoc ipsum pete à Diuina Maiestate, promittens illi emendationem.

S E C V N D A.

Oratio preparatoria & preludia eadem, qua in prima Meditatione.

Primum Punctum. Considera sanctitatem & perfectionem principaliter consistere in amore Dei. Charitas enim vt ait Apostolus, *perfectior est virtutibus, quæ vocantur Theologica, scilicet fide, & spe, & finis præcepti est charitas: & in dilectione Dei ex toto corde, & proximi sicut nostri, vniuersa lex pendet & Propheta.* Ideo qui Sanctus esse vult, principaliter laborare debet, vt quam maximum amorem erga Deum habeat.

Secundum Punctum. Considera amorem erga Deum requisitum ad perfectionem, hoc tanquam fundamentum exigere, vt seruentur omnia præcepta: *Hæc est enim, charitas Dei, inquit dilectus Christi discipulus, vt mandata eius custodiamus.* Cum autem tua Sanctitas debeat esse longè maior, quàm sæcularium, tum ratione finis tui, tum ratione mediocritatis & auxiliorum, quæ habes pro eâ assequendâ, tum ratione impedimentorum sæcularium, quæ sublata sunt, tum ratione status tui, qui est status perfectionis acquirendæ, vide quàm perfectè debeas seruare omnia mandata Dei: & examina te, quomodo ea hæcenus seruaueris, & desse, si quos inuenieris lapsus contra Dei præcepta, & corrige corrigenda, & emenda te.

Tertium Punctum. Considera amorem hominum

Eccc 2 num

num erga alios homines, præsertim sibi intimè charos, contentum non esse solâ obseruatione mandatorum amici, sed sponte propriâ adiungere multa; excogitare varia; & donare quæ putantur dilecto amico placitura. Cû ergo in Deo sint omnia motiua, quæ esse possunt & excogitari in summo amico homine, eoque infinito intervallo præstantiora, hinc agnosces, te debere ad Præcepta Dei addere multa alia Deo accepta & grata. Quomodo autem hoc practices, examina te, & exequi stude.

Quartum Punctum. Considera illud verissimum dictum S. Gregorij: *Probatio dilectionis, est exhibitio operis.* Cum ergo agnoueris te debere ex amore erga Deum, plura opera quàm sola Præcepta Deo offerre, vide quæ sint illa quæ ad Præcepta adiungere debeas, & generoso animo ea Domino offer, & firmiter statue, quomodo deinceps in iis frequentandis te occupare, & præseruare debeas: præsertim omnia ea, quæ nobis in Regulis commendantur difficultioribus, uti est Regula 8. 9. 10. & 11. Summarij.

T E R T I A.

Primum Punctum. Considera ad Perfectionem Euangelicam spectare etiam secundariò, ut ait S. Thomas, & colligitur ex Evangelio, *amorem Proximi*, ita tamen, ut non propter se, sed propter Deum, tanquam quid ad Deum spectans, & à Deo amatum ametur: quam ob causam dicitur Roman. 13. 8. *Qui diligit proximum, legem impleuit.* Quocirca iuxta mensuram dilectionis Dei volentis etiam Proximorum nostrorum, licet inferior Dei amore, circa ipsum Deum occupato.

Secundum Punctum. Considera modum quo amandus est Proximus, esse nobis ab ipso Deo præscriptum: *Diliges Proximum tuum, sicut te ipsum.* Vide ergo quomodo te diligas, & quibus in rebus tuam erga te dilectionem ostendas, & inquire, an id quoque præstes tuo Proximo, & si quid intueris emendandum emenda. Inuenies autem, si quod tibi nolles dici vel fieri, dicis vel facis Proximo: & quod velles tibi dici vel fieri, non dicis nec facis proximo.

Tertium Punctum. Considera inter Proximos quos propter Deum diligere debes, esse quoque inimicos, si qui sunt, tuos, saltem eos, qui vel sunt, vel fuerunt causa alicuius molestiæ tuæ, & te aliquâ re offenderunt. Nam & tales Christus Dominus diligere, & orare pro eis, & iis benefacere, & ut hoc præstemus ex animo, in oratione Dominica quotidie nos dicere vult verba illa: *Dimitte nobis debita nostra, sicut & nos dimittimus debitoribus nostris.* Ut si volumus nobis à Deo dimitti longè maiores & plures offensas, quibus eum ad iram prouocamus,

etiam eas Proximorum nostrorum dimittimus offensas, quibus nos irritant. Quod an, & quàm perfectè facias, vide, & quod tibi in hac materiâ vis præstari à Deo per te offendi solitus, hoc quoque pro Deo iis exhibe, à quibus putas te aliquâ iniuriâ vel molestiâ affectû. Quomodo autem id præstes vide, & præstare deinceps stude.

Quartum Punctum. Considera excellens motiuum, quo Christus Dominus commendauit nobis amorem inimicorum, & eorum, qui est inimici nostri non sibi, tamen sunt, vel fuerunt causa alicuius nostræ afflictionis: *Ut sitis, inquit, filij Patris vestri, qui solem oriui facit super bonos & malos, & pluit super iustos & iniustos.* Quod quàm sit excellens perpende, & heroico animo statue, quomodo & quibus in rebus erga tales tuam deinceps dilectionem demonstrare debeas, ut sis filius Patris cælestis, & tanquàm filius heres Dei, & coheres Christi, ut loquitur Apostolus.

Q V A R T A.

Primum Punctum. Considera præter charitatem, ad perfectionem requiri etiam alias virtutes communes tam secularibus, qui etiam possunt esse perfecti, quàm Religiosis. *Perfectum enim est id, cui nihil desit ex rebus ei conuenientibus.* Ideo Apostolus 1. Corinth. 13. charitatem adiungit alias virtutes Christiano necessarias: *Charitas, inquit, patiens est, benigna est, non emulatur, non agit perperam, non inflatur, non est ambitiosa, non querit quæ sua sunt, non irritatur, non cogitat malum, non gaudet super iniquitate, congaudet autem veritati, omnia suffert, omnia credit, omnia sperat, omnia sustinet.* Vide ergo an in te sit charitas his, quæ commemorantur ab Apostolo, virtutibus stipata; si est, gratias Deo age; si non est, confundere; annota præcipuos defectus, & te emendare stude, ac charitatem Apostolicam assequi conare.

Secundum Punctum. Considera satis non esse ad perfectionem, habere omnes virtutes in qualicumque gradu, sed opus esse, ut omnes virtutes sint in gradu eccellente, & heroico, ut ob illarum eminentiam fiant, uti tales vocat Aristoteles *homines àuim*, quasi quidam dii, per participationem magnam virtutum diuinarum. Exempli gratiâ, tales, qualis fuit castitas in Ioseph sollicitato ad peccatum à suâ herâ: Susanna expetita à scelestis ludicibus: Obedientia Abrahæ filium vnicum sine tergiversatione mactare volentis Deo subente: patientia Iob in tot calamitatibus simul se opprimentibus: amor inimicorum in Dauide, qui eum non semel posset occidere vitæ suæ insidiantis: Saulem, pepercit ei, & posteros eius beneficis magnis affectit. Tu introspece te, an habeas in eâ excellè gradu, aliquam virtutem, & quantum tibi

tibi desit, agnosce; & excita te ad assequendas omnes virtutes in summo gradu: cum perfectior esse debeas quam omnes seculares.

Tertium Punctum. Considera media; per quæ homines pij assecuti sunt & assequuntur eximias virtutes, proportionem quâdam ad similitudinem eorum, qui assequuntur eximiam in scientiis practicis, vel speculatiuis eminentiam. Et vide an adhibeas talia media, & proficere stude.

Quartum Punctum. Considera impedimenta, quæ hæcenus fuerunt causa, quod non sis assecutus virtutes in gradu excelso; & ea amovere stude; & efficax propositum habere conare ad ea vehementissimè cauenda & amouenda.

QVINTA.

Primum Punctum. Considera primam tuæ perfectionis acquirendæ normam esse petendam ex eo, quod sis imago Dei, quæ si erit Deo suo prototypo quàm simillima, erit in nobis perfectio vitæ à Deo expetita, & à Societate nobis commendata. Porro ad hanc similitudinem habendam: *primò*, necessarium est, non habere vllas maculas, hæc enim scdant quamuis imaginem. Maculæ hæc, peccata sunt, ideo primus conatus ad perfectionem aspirantis, esse debet, vt quantum fieri potest, sit liber à peccatis, tum dando operam ne in ea labatur, tum vt præterita aboleat, quoad culpam, & quoad pœnam, modis in Ecclesia vtitatis. Quod quomodo facias, vide, & facito faciendi.

Secundum Punctum. Considera primum modum cauendi peccata esse debere, ne vnquam committantur, cum plenâ deliberatione. Hoc quantum opere necessarium sit, perpende, ponderando, quàm magnum sit scelus, & impudens audacia, velle plenâ deliberatione, & cognitione malitiæ ac forditatis peccati, Deum offedere, & sibi reddere iratum, à quo indicandus est, & puniri potest ob peccatum quoduis, & cuius tibi gratia adeo necessaria est ad omnia. Vide ergo quid tibi quoad hoc sit faciendum.

Tertium Punctum. Considera secundum modum cauendi peccata esse debere, ne vnquam etiam sine plenâ deliberatione committas vllum graue peccatum, etiam veniale, vti sunt mendacia, murmuraciones, detractiones. Si enim cauemus graues morbos corporis, multò magis graues morbi animæ cauendi sunt: quia sunt maiora mala, & curatu difficiliora; siquidem naturæ virtutibus, & humanâ arte non possunt curari, vti morbi corporis. Examina ergo te, quomodo te geras quoad hoc, & quod faciendum est, facito.

Quartum Punctum. Considera tertium modum cauendi peccata esse, non in multas

Lancicij Opus, Tom. 2.

species peccatorum labi, quod quàm æquum sit perpende, ponderando doctrinam S. Thomæ dicentis: *Peccata venialia per se disponere ad mortalia, eo modo, quo calor disponit ad ignem, & accidens ad formam substantialem.* Quomodò ergo te hac in parte geras, vide, & generosè te resolue, ad cauendas istas maculas, Dei imaginem valdè scdantes.

SEXTA.

Primum Punctum. Considera quartum modum cauendi maculas scdantes animam, & imaginem Dei esse, raro labi in peccata, & non contra multas species peccatorum. Tu an id obserues, vide, & perpenis causis, ob quas cauere debes frequentiam peccatorum, desse peccata, si in ea sæpe lapsus es, & in posterum tanquam à facie colubri fuge illa.

Secundum Punctum. Considera quintum modum vitandi maculas imaginem Dei scdantes, esse, si ne quidem raro, immò nunquam talia peccata venialia committantur, quæ spectatâ vel tuæ naturæ debilitate, vel prauorum habituum inclinatione, periculosa sunt valde, & faciem ad peccata mortalia lapsum adferre solent; vti sunt cogitationes impuræ, negligenter & languidè reiectæ, aspectus personarum formosarum non necessarius, lectio rerum non omnino pudicarum, & his similia. Quâ in re quomodo proceles, & quid tibi faciendum sit, delibera.

Tertium Punctum. Considera sextum modum fugiendi maculas imaginem Dei conspurcantes esse, si vitentur peccata omnia, in actionibus ad diuinum cultum spectantibus, tû priuatis, tum publicis. Quod quàm æquum sit, perpende, reuocatis in memoriam quorundam Ethnicorum, in superstitioso Idolorum cultu, miris reuerentiæ & attentionis exemplis, quibus tuam scordiam & negligentiam redargue, & te emenda.

Quartum Punctum. Considera septimum modum conseruandi mundam à maculis Dei imaginè, esse, peculiare studium vsu Examinis particularis vitia certa ita diminuere, vt quotannis saltè vnus penitus euellatur. Hoc an feceris, recogita, & in posterum facere stude.

SEPTIMA.

Primum Punctum. Considera ad perfectam similitudinem creatæ imaginis rationalis cû suo prototypo pertinere, vt sis ei similis in operationibus suis. *Primò* quidem, vt quemadmodum Deus nil operatur nisi ob finem supernaturalem, & quidem omnium perfectissimum, nimirum propter se ipsum, ita & is, qui ei vult esse similis imago, operari debet, omnia &

ſingula, vt etiam monet S. P. Ignatius Reg. 17. Summarij: *Omnes rectam intentionem habere debent &c.* Hoc an & quomodo exequaris vide, & Deo in hoc ſimilis eſſe conare. Certum autem ſignum eſt te purè propter Deum operari, ſi æquè libenter, æquè diligenter maneas, & facias faciendâ, quæ tibi ſunt à Superioribus præſcripta, in loco minus celebri, ac in celebri: coram perſonis pauculis & vilibus æquè, ac coram multis & ſpectantibus: ſi æquali affectu ſuſcipias officia vilia & abiecta hominum iudicio, atquè honorifica. Circa quæ examina te, & conforma te prototypo tuo qui æquè benefacit vilibus perſonis ac locis, ſicut præſtantibus & honoratis.

Secundum Punctum. Conſidera ad ſimilitudinem cum tuo prototypo, etiam hoc ſpectare, vt ſicut ille non tantùm propter te ſolum facit omnia, quæ facit, ſed etiam omittit & nõ facit; ita & omiſſiones tuæ non ſint aliæ quàm eæ, quas à te Deus, & Regulæ & recte rationis, vel Superiorum dictamen exigunt. Examina ergo omiſſiones tuas, an ſint huius generis, an fortè rerù debitariù, & prototypo tuo te conforma.

Tertium Punctum. Conſidera ſimilitudinem perfectam cum noſtro prototypo & hoc à nobis exigere, vt quemadmodum ille, omnia & ſingula quæ facit, non tantùm propter ſe facit, ſed etiam accommodatè ad finem cuiuſque rei & naturam, ita & tu, eâ quæ propter Deum te facere putas, facere debes accommodatè ad naturam & finem ſingularum rerum, ſeu actionum. Exempli gratiâ, ſi comedis vel bibis, non fatiſ eſt comedere vel bibere propter Deum, ſed opus eſt ita comedere & bibere, quantum requirit natura ſuſtentatio, & non plus, non ad delectationem, ſed ad vitæ ſuſtentationem. Sic de ſomno, ſic de aliis rebus, vt ſunt ſtudia, & aliæ quævis occupationes, vt obeantur eo modo, non plus nec minus, quo obiri debent, iuxta præſcriptum Regularum, & Superiorum, & rectæ rationis, non vitiatum ab amore proprio dictamen. Examina ergo tuas occupationes & actiones & functiones officiorum tuorum, an tales ſint, & emendanda emenda, quò ſis prototypo tuo quàm ſimillimus.

Quartum Punctum. Conſidera etiam in hoc debere te ſimilem eſſe Deo prototypo tuo operanti, vt quæadmodum ille faciendo aliquid, ſimul etiam aliis quæ eodem tempore facit, attendit, & propter nullam operationem ſuam, omittit alias, quas ex ſua beneficentiâ operari dignatur in bonum noſtrum, & ita omnibus operibus ſimul ſumptis, quouis inſtanti, vel morâ temporis attendit perfectè, ac ſi vni ſoli actioni vacaret, ita & tu, ſingulas actiones tuas, ſimili attentionis, diligentia ac perfectionis gradu exequi & facere debes. Quod an præſtes, vide, & tuo prototypo te conforma.